



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de Equipamentos/ Materiais Permanentes destinados ao Hospital Municipal.*

Fornecedor : EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - 38.408.899/0001-59											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	3,00	UN	AMBÚ REAMIMADOR INFANTIL - CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I	Compower	CP612111 pediátrico	R\$ 179,00	R\$ 537,00	R\$ 333,66	R\$ 1.000,98	46,35	R\$ 154,66
18	2,00	UN	DETECTOR FETAL PORTÁTIL DIGITAL - CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I	Jumper	JPD-100B	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00	R\$ 1.415,00	R\$ 2.830,00	61,13	R\$ 865,00
27	1,00	UN	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL COM SENSOR ADULTO - CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I	Creative	SP-20	R\$ 1.445,00	R\$ 1.445,00	R\$ 2.920,00	R\$ 2.920,00	50,51	R\$ 1.475,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 3.082,00		Subtotal Orçado: R\$ 6.750,98		54,35%	R\$ 3.668,98

Fornecedor : HC JUNQUEIRA - 24.719.981/0002-70											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	1,00	UN	APARELHO PARA FOTOTERAPIA - CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I	OLIDEF	53023	R\$ 6.037,50	R\$ 6.037,50	R\$ 6.079,33	R\$ 6.079,33	0,69	R\$ 41,83
3	3,00	UN	ARMARIO DE AÇO C/PRATELEIRA ALTURA - CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I	NILKO	NK23	R\$ 634,50	R\$ 1.903,50	R\$ 634,66	R\$ 1.903,98	0,03	R\$ 0,16
7	1,00	UN	BANQUETA PARA PARTO VERTICAL	ILITHIA	BAQ-001	R\$ 665,60	R\$ 665,60	R\$ 666,00	R\$ 666,00	0,06	R\$ 0,40
9	1,00	UN	BERÇO AQUECIDO -CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I	OLIDEF	MATRIX R / MATRIX SC	R\$ 16.678,50	R\$ 16.678,50	R\$ 19.808,66	R\$ 19.808,66	15,80	R\$ 3.130,16
20	1,00	UN	ESPALDAR BARRA DE LING SEM REGULAGEM - CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I	ARKTUS	00111B	R\$ 988,50	R\$ 988,50	R\$ 1.016,66	R\$ 1.016,66	2,77	R\$ 28,16
						Subtotal Adjudicado R\$ 26.273,60		Subtotal Orçado: R\$ 29.474,63		10,86%	R\$ 3.201,03

Fornecedor : A SUPREMA COMERCIAL LTDA - 07.377.015/0001-12											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	1,00	UN	ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELETRICO MOVEL - CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I	HR	6005-C	R\$ 1.999,00	R\$ 1.999,00	R\$ 6.184,66	R\$ 6.184,66	67,68	R\$ 4.185,66
14	1,00	UN	CARDIOTOCOGRAFO PORTATIL COM IMPRESSORA - CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I	MD	FC1400	R\$ 11.999,00	R\$ 11.999,00	R\$ 27.876,00	R\$ 27.876,00	56,96	R\$ 15.877,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 13.998,00		Subtotal Orçado: R\$ 34.060,66		58,90%	R\$ 20.062,66

Fornecedor : HOSP-ODONTO COMERCIO ATACADISTA LTDA - 36.764.774/0001-36											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	1,00	UN	BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL - CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I	BALMAK	ELP 25 EB	R\$ 800,00	R\$ 800,00	R\$ 1.010,66	R\$ 1.010,66	20,84	R\$ 210,66
8	2,00	UN	BANQUETAS GIRATÓRIO AÇO INOX ASSENTO ESTOFADO E RODÍZIOS - CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I	FUTURA METLAS	FM.085	R\$ 450,00	R\$ 900,00	R\$ 614,00	R\$ 1.228,00	26,71	R\$ 164,00
15	1,00	UN	CARRO DE EMERGENCIA - CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I	FUTURA METLAS	FM3020	R\$ 2.370,00	R\$ 2.370,00	R\$ 5.040,00	R\$ 5.040,00	52,98	R\$ 2.670,00
21	1,00	UN	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL LED ASTE FLEXIVEL - CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I	FUTURA METLAS	FM.165	R\$ 340,00	R\$ 340,00	R\$ 682,00	R\$ 682,00	50,15	R\$ 342,00
26	1,00	UN	MONITOR MULTIPARÂMETROS - CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I	ALFAMED	VITA I 120	R\$ 17.000,00	R\$ 17.000,00	R\$ 18.166,66	R\$ 18.166,66	6,42	R\$ 1.166,66
29	2,00	UN	SUPORTE DE HAMPER - CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I	FUTURA METLAS	FM.003	R\$ 225,00	R\$ 450,00	R\$ 659,00	R\$ 1.318,00	65,86	R\$ 434,00
30	2,00	UN	SUPORTE DE SORO - CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I	FUTURA METLAS	FM.285	R\$ 210,00	R\$ 420,00	R\$ 532,33	R\$ 1.064,66	60,55	R\$ 322,33
						Subtotal Adjudicado R\$ 22.280,00		Subtotal Orçado: R\$ 28.509,98		21,85%	R\$ 6.229,98

Fornecedor : CONECTAMED - COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA. - 28.843.702/0001-56											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	1,00	UN	BALDE A PEDAL AÇO INOX 30LT A 49LLT	ECOBIN	Lixeira c/tampa pedal 30 x 40 Aço-Inox 30 Litros	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 251,66	R\$ 251,66	0,66	R\$ 1,66
12	6,00	UN	CADEIRA DE POLIPROPILENO - CADEIRA ISO EMPILHÁVEL DIVERSAS CORES DESENVOLVIDA A PARTIR DOS CONCEITOS DE CONFORTO, PRATICIDADE E VERSATILIDADE; ALTURA: 81CM - LARGURA: 53,5 CM - PROFUNDIDADE: 53,5 CM; LARGURA E PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 46 X 40 CM - LARGURA E ALTURA DO ENCOSTO: 46 X 32 CM	NOBRE	PLASTICA FIXA	R\$ 135,00	R\$ 810,00	R\$ 138,33	R\$ 829,98	2,41	R\$ 3,33
19	6,00	UN	ESCADA 2 DEGRAUS CONFORME -ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I	LUMED	RB-2018-N - 2 DEGRAUS	R\$ 104,50	R\$ 627,00	R\$ 378,33	R\$ 2.269,98	72,38	R\$ 273,83
23	1,00	UN	MESA DE CABECEIRA - CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I	SALUTEM	S-0942 1 GAVETA 1 PRATELEIRA	R\$ 546,51	R\$ 546,51	R\$ 779,00	R\$ 779,00	29,84	R\$ 232,49
24	1,00	UN	MESA DE MAYO	PATMOS	PAT-0174-2L	R\$ 300,00	R\$ 300,00	R\$ 794,66	R\$ 794,66	62,25	R\$ 494,66
						Subtotal Adjudicado R\$ 2.533,51		Subtotal Orçado: R\$ 4.925,28		48,56%	R\$ 2.391,77

Fornecedor : ANDREIA LORENZI ME - 17.189.700/0001-79

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	1,00	UN	CAMA PPP - CAMA PPP COM MOVIMENTOS DE ELEVAÇÃO DE LEITO - CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I	ALFRS	ALF PPP AC	R\$ 5.900,00	R\$ 5.900,00	R\$ 7.202,33	R\$ 7.202,33	18,08	R\$ 1.302,33
16	1,00	UN	CARRO MACA SIMPLES LEITO ESTOFADO COM CABECEIRA RECLINÁVEL - CARRO DE EMERGENCIA - CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I	ALFRS	ALF-CM AC02	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00	R\$ 4.162,00	R\$ 4.162,00	47,14	R\$ 1.962,00
25	1,00	UN	MESA GINECOLÓGICA SEM GABINETE - CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I	ALFRS	ALF-MEG AC02	R\$ 750,00	R\$ 750,00	R\$ 1.337,00	R\$ 1.337,00	43,90	R\$ 587,00
28	1,00	UN	POLTRONA PARA HOSPITAL - CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I	ALFRS	ALF PHDM	R\$ 900,00	R\$ 900,00	R\$ 1.747,00	R\$ 1.747,00	48,48	R\$ 847,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 9.750,00		Subtotal Orçado: R\$ 14.448,33		32,52%	R\$ 4.698,33

Fornecedor : DI BENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA - 14.238.297/0001-32

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	2,00	UN	COMPUTADOR COMPLETO 8 GB MEM - CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I	BRAZILPC	HOME OFFICE	R\$ 3.090,00	R\$ 6.180,00	R\$ 5.174,66	R\$ 10.349,32	40,29	R\$ 2.084,66
						Subtotal Adjudicado R\$ 6.180,00		Subtotal Orçado: R\$ 10.349,32		40,29%	R\$ 4.169,32

Fornecedor : HOSPDAN COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES LTDA - 13.943.408/0001-49

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	1,00	UN	INCUBADORA DE TRANSPORTE NEONATAL - CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I	OLIDEF	LINE 4/MC2	R\$ 33.800,00	R\$ 33.800,00	R\$ 37.933,33	R\$ 37.933,33	10,90	R\$ 4.133,33
						Subtotal Adjudicado R\$ 33.800,00		Subtotal Orçado: R\$ 37.933,33		10,90%	R\$ 4.133,33

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 117.897,11	R\$ 166.452,51	29,17%	48.555,40

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

São Simão-GO, 29 de Novembro de 2021

FABIO CAPANEMA DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL